西安市教育局
关于2018年中小学教师继续教育
学时认定工作的通知

各区县教育局、各开发区教育局、各人才服务中心、市教育局各直属学校（单位）：
按照市人社发〔2016〕188号、市人社发〔2017〕48号文件精神，依照《国务院关于加强教师队伍建设的意见》（国发〔2012〕41号），现就做好2018年全市中小学（幼儿园）教师继续教育学时认定工作通知如下：
一、2018年继续教育学时要求
（1）凡2018年度申报一级、高级教师职称人员近五年继续教育学时应不少于360学时。
（2）继续教育学时计算起始时间：2013年1月—2018年10月（截止日期以证书日期为准）。
（3）公需课培训每年必须完成学习不少于24学时，近五年累计不少于120学时。
（4）专业课继续教育学时近五年不少于240学时，公办学校教师，市级以上培训不少于96学时。
二、专业课级别判定标准
1、市级以上培训：国培、省培、市培，市教育局、市人社局及市教育局各处室、市人社局各处室、省市培训基地培训项目计做市级以上培训（认定时以培训证书印章为准）。跨区县培训按市级以上培训对待。
2、区级培训：区县教育局、区县人社局、区县教育局各科室、区县人社局各科室组织的各类培训均计做区县级培训。跨校培训按区级以上培训对待。
3、校级培训：校本研修学时计算以学校相关证明及支撑材料为准。
三、专业课学时认定标准。
1、证书或文件注明学时数的，按实际记载学时数计算；
2、证书注明学习天数的，学时数=天数×8学时；
3、证书注明学分的，学时数=学分×8学时；
4、证书同时注明学习天数、学分或学时数的，学时数计算就低不就高；
5、行业组织的培训、研修活动，学时数由主办单位认定（提供主管部门文件）；
6、学历进修的，学位教育或课程进修的，考试成绩合格，每门课认定15学时；
7、参加国家部委举办的学术会议认证12小时。有报告论文者，2000字以内另加6学时；论文2000字以上的，另加8学时。
参加省级学术会议认证8学时。有报告论文者，2000字以内另加4时；论文2000字以上的，另加6时。
8、课题研究与项目开发
国家级课题（项目）：
主课题（项目）组前5名每人每年分别认证64学时，56学时，48学时，40学时，32学时；子课题（项目）组前3名每人每年分别认证48学时，40学时，32学时。
省级课题（项目）：
主课题（项目）组前5名每人每年分别认证56学时，48学时，40学时，32学时，24学时；子课题（项目）组前3名每人每年分别认证40学时，32学时，24学时。
市级课题（项目）：
主课题（项目）组前5名每人每年分别认证48学时，40学时，32学时，24学时，16学时；子课题（项目）组前3名每人每年分别认证32学时，24学时，16学时。
其他参与课题研究者的继续教育学时由本单位人事部门认证，原则上不得高于主要参与人继续教育学时认定。
区县级课题（项目）、校级课题（项目）：
区县课题（项目）校级课题（项目）按照校本研修计算学时，具体学时量认定由学校认定，学时认定原则上不高于市级课题（项目）标准。
9、出版著作（译作）或发表论文：
出版著作（译作）或在公开出版刊物（增刊、副刊除外）上发表论文的，署名前3名的按以下标准计算学时：
出版著作（译作）每万字计12学时；国外及国家一级学会主办的专业刊物每篇计48学时；省级专业刊物（核心期刊）每篇计40学时；具有国际标准刊号（ISSN）和国内统一刊号（CN）的刊物每篇计24学时。
由市级或市级其他主管部门主管的刊物（专刊、专集、论文集等），可以计算学时，但不作为职称晋升其他条件使用，每篇计16学时。
10、获得国家专利局授予的发明专利的：
署名前3名的专利权每项计56学时；获得中国专利局授予的实用性专利或外观设计专利的，署名前3名的专利权每项计48学时。
11、为本专业继续教育活动提供教学的，可获得所授课时的2倍学时。
12、参加职称晋升计算机应用能力每个模块计8学时；外语考试合格者，一次性计继续教育40学时。
13、通过教师资格证考试一次性登记继续教育48学时。
14、同一成果或内容，按照最高级别计算，不重复计算。
15、参加援藏、援外及到基层参加支教、支农、支医、和扶贫工作的专技人员，按每年80学时的继续教育学时标准进行认证；参加大学区交流教师，按每年40学时的继续教育学时（区级培训）进行认证。
四、继续教育学时认定工作程序
公办中小学教师继续教育学时认定由区县、开发区教育部门组织实施。程序：个人填写《2018年西安市中小学教师继续教育学时认定表》，向所在学校提交公需课、专业课培训相关证书、相关资料，学校审核验证，区县主管继教部门审核验证。
非公中小学教师继续教育学时认定程序：个人填写《2018年西安市中小学教师继续教育学时认定表》，向所在学校提交公需课、专业课培训证书、相关资料，学校审核验证，申报人持本人继续教育证书、资料及《2018年西安市中小学教师继续教育学时认定表》到档案托管人才中心审核，申报人持继续教育资料袋、委托函及评审材料向工作单位主管教育局上报。
市教育局直属学校教师继续教育学时认定由市教育局教师工作处组织实施。程序：学个人填写《2018年西安市中小学教师继续教育学时认定表》，向所在学校提交公需课、专业课培训相关证书、相关资料，学校审核验证，教师工作处主管人员审核验证。直属单位继续教育学时认定截止时间为11月9日。
五、认定工作要求
1.公需课学时认定以《陕西省专业技术人员继续教育证书》或由“陕西省专业技术教育平台”下载打印的《陕西省专业技术人员继续教育证书》为准。
2、申请认定学时人所在学校、审核部门要按照上述标准对申请人提交的资料进行审核，并在《2018年西安市中小学教师继续教育学时认定表》（见附件）中签署审核意见。

附件：《2018年西安市中小学教师继续教育学时认定表》

                        西安市教育局
2018年10月26日
附件
2018年西安市中小学教师继续教育学时认定表

	姓 名

	性别

	学科

	学历

	照
片

	现职称

	单位

	身份证号

	联系电话

	培训类别
	培训项目
及内容
	起止时间
	培训组织
（单位）
	学时
	培训类型

	公
需
课
培
训

	---

	---

	---

	---

	---

	---

	专
业
课
培
训

	学校
审核
	2013年至2018年完成公需课培训    学时，专业课培训    学时。

审核人（签字或盖章）：                审核单位（盖章）
[bookmark: _GoBack]                                  年  月  日

	区县
审核
	2013年至2018年中小学教师继续教育学时认定情况如下：
完成公需课培训     学时。
完成专业课培训    学时，其中市级以上培训     学时
                            区级培训     学时
                          校级培训     学时

审核人（签字或盖章）：          审核单位（盖章）
                年  月  日

	评
审
会
意
见

填表说明：
1.此表由学校人事部门填写并正反面打印；2.专业课培训项目按照国家级、省级、市级、区级、校级顺序填写；3.表后必须附各类培训证书原件；4.评审会意见由各评审小组填写。内容为“合格”或“不合格”。不合格的要注明详实原因，并加盖评审会印章。

- 6 -